医院、保护文物、风景名胜区、水源地和生态敏感点等，应尽可能给出保护目标、

性质、规模和距厂界距离等。

6．结论与建议——给出建设项目清洁生产、达标排放和总量控制的分析结

论，确定污染防治措施的有效性，说明建设项目对环境造成的影响，给出建设项

目环境可行性的明确结论。同时提出减少环境影响的其它建议。

7．预审意见——由行业主管部门填写答复意见，无主管部门项目，可不填。

8．审批意见——由负责审批该项目的环境保护行政主管部门批复。

3

建设项目基本情况

项目名称 苏州华鸿包装材料有限公司塑料制品生产项目
建设单位 苏州华鸿包装材料有限公司
法人代表 * 联系人 *
通讯地址 昆山市张浦镇浦江南路 116 号

联系电话  传真 — 邮政编码 215300

建设地点 昆山市张浦镇浦江南路 116 号

立项审
批部门

苏州昆山市张浦行政审批局 批准文号 2018-320561-29-03-504546

建设性质 新建（重新报批）
行业类别
及代码

C2924

占地面积
（平方米）

15878.00
绿化面积
（平米）

依托租赁方

总投资
（万元）

1000
其中：环保

投资（万元）
38

环保投资占总

投资比例
3.8%

评价经费
（万元）

—
预期投
产日期

2018 年 3 月

原辅材料（包括名称、用量）及主要设施规格、数量（包括锅炉、发电机等）：

详见第 2 页“原辅材料及主要设备”。

水及能源消耗量

名称 消耗量 名称 消耗量

水（吨/年） 7400 燃油（吨/年） —

电（千瓦时/年） 195 万 燃气（标立方米/年） 80 万

燃煤（吨/年） — 其它 —

废水（工业废水□、生活污水□√）排水量及排放去向：

建设项目采取“雨污分流”原则，雨水经雨水管网收集后排入区域雨水管网；建

设项目无生产废水外排；建设项目设备间接冷却过程中的间接冷却水循环使用，清下

水 1500t/a 排入市政雨水管网，无生产废水排放。生活污水 1120t/a，由于该地区的市政

管网尚未建成，现生活污水委托张浦环卫部门定期清运至张浦污水处理厂集中处理，

尾水排入吴淞江。待污水管网服务到项目所在地后，生活污水直接接管后排入张浦污

水处理厂处理达标后排入吴淞江。

放射性同位素和伴有电磁辐射的设施的使用情况：

无。

4

原辅材料及主要设备：

1、原辅材料

项目主要原辅材料见表 1，理化性质见表 2。

表 1  建设项目主要原辅材料表

序号 名称 主要成分
年耗量（t/a）

备注
变更前 变更后 增减量

1
LDPE

塑料粒子
低密度高压

聚乙烯
2000 1300 -700

即为原申报的高

压聚乙烯
2 单干油脂 油脂 150 0 -150 —

3 滑石粉 硅酸镁 50 0 -50 —

4
AC

发泡剂
偶氮二甲
酰胺

150 130 -20 —

5
DCP

交联剂
过氧化二
异丙苯

0 6.5 +6.5 —

6 色母粒 — 0 31 +31 —

7 PE 模 聚乙烯 0 104 +104 —

8 布料 — 0 230 万 m +230 万 m —

表 2  理化性质表

名称 分子式 理化特性 燃烧爆炸性 毒性毒理

LDPE
塑料粒子

LDPE

外观和气味：白色，无味，塑料颗粒。

熔点；109-110℃。密度：约 0.922-0.924
（g/cm3）自燃点：＞350℃，溶解性：

不溶于水，在二甲苯中溶胀。

可燃 无毒

AC 发泡剂 C2H4O2N4

学名：偶氮二甲酰胺，分子量 89，无臭

的淡黄色粉末，PH：7-8，溶点：140-160，
相对密度（水=1）：2.16（20℃），不

溶于水、醇、苯、丙醇等。广泛用作苯

乙烯、聚丙烯和 ABS 树脂等的发孔剂

无资料 无资料

DCP交联剂 —

学名：过氧化二异丙苯，分子式：270.37，
白色无臭透明的菱形结晶，见光或受热

不稳定，相对密度：1.082（20℃），闪

电：127℃，不溶于水，能溶于乙醇、丙

醇等

无资料 无资料

2、主要设备

主要设备见表 3。

5

表 3  建设项目主要设备表

序号 设备名称
规格
型号

数量（台）
备注

变更前 变更后 增减量
1 EPE 发泡机 — 2 台 0 -2 台 —
2 发泡炉生产线 — 0 4 条 +4 条 全部位于 2 号房 2 层
3 挤出机生产线 — 0 4 条 +4 条 全部位于 2 号房 2 层

[…]

颗粒物 20 — — —
山东省《工业炉窑大

气污染物排放标准》

（DB37/2375—
2013）表 2

SO2 200 — — —

NOx 200 — — —

2、废水

建设项目废水主要为生活污水，接管排入张浦污水处理厂集中处理，尾水

排入吴淞江。张浦污水处理厂接管要求见表 22。

表 22  项目废水接管标准

项目
接管标准浓度限值

（mg/L）
标准来源

pH 6—9
《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表 4 三级标准
COD 500
SS 400
氨氮 45

《污水排入城镇下水道水质标准》

（GB/T31962-2015）表 1 中 B 等级标准
总氮 70
总磷 8

张浦污水处理厂尾水排放标准执行《太湖地区城镇污水处理厂及重点工业

行业主要水污染物排放限值》（DB32/1072-2007）表 2 中规定，DB32/1072-2007

中未列入项目（pH、SS）执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918

－2002）中一级标准的 A 标准，具体见表 23。

26

表 23  污水处理厂尾水排放标准 单位：mg/L，除 pH 外
序号 项目 标准浓度限值 标准来源

1 COD 50
《太湖地区城镇污水处理厂及重

点工业行业主要水污染物排放限

值》标准（DB32/1072-2007）

2 氨氮 5（8）*
3 总氮 15
4 总磷 0.5

5 pH 6-9 《城镇污水处理厂污染物排放标

准》（GB18918－2002）中一级标

准的 A 标准 6 SS 10

注：括号外数值水温>12℃时的控制指标，括号内数值为水温≤12℃时的控制指标。

3、噪声标准

建设项目厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-20

08）3 类标准，厂界噪声执行标准见表 24。

表 24  工业企业厂界环境噪声排放标准值 单位：dB（A）
类别 昼间 夜间 标准来源

3 65 55
《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）3 类标准

27

总

量

控

制

指

标

建设项目投产后，污染物排放总量见表 25。

表 25  建设项目污染物排放总量表 单位：t/a

类别
污染物

名称
变更前排放

量（t/a）

变更后产排量
变更前后
排放增减量

（t/a）
产生量

（t/a）

处理削

减量
（t/a）

排放总量

（t/a）

最终
排放量
（t/a）

大气污

染物

（有组

织）

非甲烷

总烃
0.252 0.4434 0.2664 0.177 0.177 -0.075

氨气 0.135 0.117 0 0.117 0.117 -0.018

SO2 0 0.080 0 0.080 0.080 +0.08

NOX 0 0.504 0 0.504 0.504 +0.504

烟尘 0 0.192 0 0.192 0.192 +0.192

大气污

染物

（无组

织）

粉尘 0.007 0.002 0 0.002 0.002 +0.005

非甲烷

总烃
0.07 0.04927 0 0.04927 0.04927 -0.02073

氨气 0.07 0.013 0 0.013 0.013 -0.057

废水

污水量 2880 1120 ― 1120 1120 -1760

COD 0.144 0.448 0 0.448[1] 0.056[2] -0.088

SS 0.0288 0.224 0 0.224[1] 0.0112[2] -0.0176

NH3-N 0.0144 0.028 0 0.028[1] 0.0056[2] -0.0088

TN 0.0432 0.039 0 0.039[1] 0.0168[2] -0.0264

TP 0.00144 0.004 0 0.004[1] 0.00056[2] -0.00088

固体废

物

不合
格品

0 26 26 0 0 0

塑料
边角料

0 45 45 0 0 0

废刀片 0 3600 片/a 3600 片/a 0 0 0

废布料 0
27.6 万米

/a
27.6 万米

/a
0 0 0

生活垃

圾
0 7 7 0 0 0

注：[1]为排入张浦污水处理厂的接管量；[2]为参照张浦污水处理厂出水指标计算，作为全厂排入外环

境的水污染物总量。

建设项目有组织大气污染物排放总量为：非甲烷总烃 0.177t/a、氨气 0.117t

/a、SO20.080t/a、NOx0.504t/a、烟尘 0.192t/a，无组织排放总量为：粉尘 0.002t

/a、非甲烷总烃 0.04927t/a、氨气 0.013t/a；水污染物接管考核总量为：废水量 1

120t/a、COD0.448t/a、SS0.224t/a、氨氮 0.028t/a、总氮 0.039t/a、总磷 0.004t/a，

纳入光张浦污水处理厂总量范围内，最终排入外环境为：水量 1120t/a，COD0.

056t/a、SS0.0112t/a、氨氮 0.0056t/a、总氮 0.0168t/a、总磷 0.00056t/a，纳入张

28

浦污水处理厂总量范围内；固废均得到了有效处置。

根据区域总量平衡方案，本项目 VOCs 排放量 0.177t/a，从已批的《苏州华

鸿包装材料有限公司建设项目》平衡；从已批的《苏州华鸿包装材料有限公司

建设项目》平衡；生活废水 1120t/a、COD 排放量 0.056t/a、氨氮排放量 0.0056